da presente Proposta de Deliberação, devendo submeter o resultado do aludido estudo à 

avaliação das respectivas unidades técnicas junto ao TCU, com as subsequentes ações, adotadas 

e a adotar, em prol da efetiva implementação de cada proposta, no prazo de até 365 (trezentos 

e sessenta e cinco) dias contados da ciência desta deliberação; 

9.7. determinar que, nos termos do art. 238 do RITCU, a Secretaria-Geral de Controle Externo 

estude e promova as medidas cabíveis para a eventual inclusão das ações de controle elencadas 

pela unidade técnica, à Peça 48, nos planos de fiscalização do TCU;